
1 

56444 

О внесении изменений в Пере-
чень муниципальных услуг, 
предоставляемых администра-
цией Александровского муни-
ципального округа 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

целях актуализации Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Александровского муниципального округа,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Александровского муниципального округа, утвержденный 

постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

09 декабря 2022 г. № 1457 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Александровского муниципального округа», 

следующие изменения: 

1.1. п.п. 7.3, 7.9, 7.10, 7.11 изложить в следующей редакции: 

 
7.3 Выдача разреше-

ния на строи-
тельство, внесе-
ние изменений в 
разрешение на 
строительство, в 
том числе в связи 
с необходи-
мостью продле-
ния срока дейст-
вия разрешения 
на строительст-
во 

Градостроительный 
кодекс Российской 

Федерации 

Отдел 
градостроительства  

Н.Б. Никифорова, 
главный специалист 

отдела 
градостроительства 

7.9 Согласование 
проведения пере-
устройства и 
(или) переплани-

Жилищный кодекс 
Российской 
Федерации 

Отдел 
градостроительства  

Н.Б. Никифорова, 
главный специалист 

отдела 
градостроительства 

  

  

    

  

  

  

1542 21.12.2022 



2 

56444 

ровки помещения 
в многоквартир-
ном доме 

7.10 Перевод жилого 
помещения в не-
жилое помеще-
ние и нежилого 
помещения в жи-
лое помещение 

Жилищный кодекс 
Российской 
Федерации 

Отдел 
градостроительства  

Н.Б. Никифорова, 
главный специалист 

отдела 
градостроительства 

7.11 Признание садо-
вого дома жилым 
домом и жилого 
дома садовым 
домом 

Жилищный кодекс 
Российской 
Федерации 

Отдел 
градостроительства  

Н.Б. Никифорова, 
главный специалист 

отдела 
градостроительства 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании официальный 

сайт администрации Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

 

 

И.п. главы муниципального округа – 
главы администрации Александровского  
муниципального округа                                                          В.А. Белобаржевский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


